АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.06.2018 №473-па

О внесении изменений и дополнений  в Положение

о проверке достоверности и полноты сведений,

представляемых гражданами, претендующими

на замещение должностей муниципальной

службы, и муниципальными служащими, и

соблюдения муниципальными служащими

требований к служебному поведению

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 13 марта 2012 года №297 «О национальном плане противодействия коррупции на 2012-2013 годы и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции» Администрация Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений,

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению, утвержденное постановлением Администрации Золотухинского района Курской области от 28.10.2009 №645 следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 3 Положения изложить в новой редакции:

«3. Основанием для осуществления проверки, предусмотренной пунктом 1 Положения, является достаточная информация, представленная в письменном

виде в установленном порядке:

а) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;

а.1) работниками подразделений кадровых служб федеральных

2

государственных органов по профилактике коррупционных и иных

правонарушений либо должностными лицами кадровых служб указанных органов, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

б) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общероссийских общественных объединений, не  являющихся политическими партиями;

в) Общественной палатой Российской Федерации;

г) общероссийскими средствами массовой информации.

1.2.Пункт 4 дополнить подпунктами:

г) работниками подразделений кадровых служб федеральных государственных органов по профилактике коррупционных и иных правонарушений либо должностными лицами кадровых служб указанных органов, ответственными за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений;

д) общероссийскими средствами массовой информации.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Золотухинского района                                          В.Н.Кожухов